
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23531

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

88
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

19883 Anuncio de licitación de la Delegación de Economía y Hacienda en
Andalucía-Sevilla. Objeto: Servicio de seguridad y vigilancia de la sede
de la Gerencia Regional del Catastro de Andalucía-Sevilla. Expediente.
6/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Andalucía-
Sevilla.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Andalucía-

Sevilla.
2) Domicilio: Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
7 )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t p / /

con t ra ta .esc ionde les tado .
d) Número de expediente: 6/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguridad y Vigilancia de la sede de la Gerencia Regional del

Catastro de Andalucía-Sevilla.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 94.019,22 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 47.009,61 euros. Importe total: 56.881,63 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M21 (servicios de seguridad,
custodia y protección hasta 150.000 euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se
establece  en  la  cláusula  7.6.6  del  Pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha límite  de presentación:  15 días a partir  de la  publicación de este
anuncio.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Andalucía-



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76 Jueves 30 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 23532

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

88
3

Sevilla.
2) Domicilio: Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1 (Salón de Actos de la Delegación

de Economía y Hacienda de Sevilla.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Fecha y hora: 10 de mayo de 2017, a las 11:00.

Sevilla, 27 de marzo de 2017.- Delegado Especial de Economía y Hacienda de
Andalucía-Sevilla.

ID: A170023112-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-29T16:11:07+0200




